
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

της 31ης Ιανουαρίου 2005

για τον διορισμό στην Επιτροπή των Περιφερειών ενός τακτικού και δύο αναπληρωματικών μελών από
την Πορτογαλία

(2005/121/ΕΚ)

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ,

Έχοντας υπόψη:

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας, και ιδίως το άρθρο 263,

την πρόταση της πορτογαλικής κυβέρνησης,

Εκτιμώντας τα ακόλουθα:

(1) Την απόφαση 2002/60/ΕΚ του Συμβουλίου, της 22ας Ιανουαρίου 2002, για το διορισμό των τακτικών και
αναπληρωματικών μελών της Επιτροπής των Περιφερειών (1).

(2) Έχουν κενωθεί αφενός μια θέση τακτικού μέλους της Επιτροπής των Περιφερειών, συνεπεία της παραιτή-
σεως του κ. Pedro SANTANA LOPES, που γνωστοποιήθηκε στο Συμβούλιο στις 22 Ιουλίου 2004, μία θέση
αναπληρωματικού μέλους της Επιτροπής των Περιφερειών συνεπεία της παραιτήσεως του κ. Roberto de
Sousa Rocha AMARAL, που γνωστοποιήθηκε στο Συμβούλιο στις 7 Δεκεμβρίου 2004 και μία θέση
αναπληρωματικού μέλους δεδομένου ότι ο κ. Manuel do Nascimento MARTINS προτάθηκε για τακτικό
μέλος,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο μόνο

Διορίζονται στην Επιτροπή των Περιφερειών:

α) ως τακτικό μέλος:

ο κ. Manuel do Nascimento MARTINS
Presidente da Câmara Municipal de Vila Real
προς αντικατάσταση του κ. Pedro SANTANA LOPES·

β) ως αναπληρωματικά μέλη:

ο κ. Vasco Ilídio ALVES CORDEIRO
Secretário regional da Presidência da Região Autónoma des Açores
προς αντικατάσταση του κ. Roberto AMARAL

ο κ. Manuel Joaquim BARATA FREXES
Presidente da Câmara Municipal do Fundão
Praça do Município
προς αντικατάσταση του κ. Manuel do Nascimento MARTINS

για το υπόλοιπο της θητείας, δηλαδή έως τις 25 Ιανουαρίου 2006.

Βρυξέλλες, 31 Ιανουαρίου 2005.

Για το Συμβούλιο

Ο πρόεδρος

J. ASSELBORN

EL11.2.2005 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 39/47

(1) ΕΕ L 24 της 26.1.2002, σ. 38.


